
OBEC ŠKVOŘETICE 

 

Zápis ze 7. zasedání zastupitelstva obce Škvořetice 
konaného dne 16.05.2019 

 
 

Přítomni: Chlanda Jaroslav, Kraml František, Josef  Hora, Vojtěch Rosina, Kateřina 

Schaffarzová, Josef Ředina, Petr Šavrda 

 

Omluveni: Jiří Hrouda, Anton Murárik 

 

Přítomní občané: -  

                                                                       

Přítomno : 7 členů ( z celkového počtu 9 členů ZO), zasedání je usnášeníschopné 

 

Zasedání zastupitelstva obce Škvořetice bylo zahájeno v 19.01 hodin starostou  obce 

Jaroslavem Chlandou.  Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 zák.č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

Informace o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle 

§ 93 odst. 1 zákona byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní. 

 

Program: 

1. Zahájení  

2. Schválení programu jednání zastupitelstva  

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva  

4. Zpráva o průběhu stavby ČOV, vodovodu a kanalizace  

5. Zpráva o hospodaření v obecních lesích 

6. Seznámení s rozpočtovým opatřením 4/2019 

7. Žádost o podporu – linka bezpečí 

8. Schválení obecně závazných vyhlášek: 1/2019 – kompostování, 2/2019 odpady, 3/2019 

poplatky za odpady  

9. Různé 

10. Diskuse 

 

 

Ověřovatelé zápisu: P. Šavrda, K. Schaffarzová – ZO souhlasí 

Zapisovatel zápisu: V. Rosina - ZO souhlasí 

 

ad 1/ 

Starosta Jaroslav Chlanda zahájil zasedání, přivítal přítomné, seznámil je s programem. 

 

Hlasování: Pro: 7, proti:0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 33/2019 bylo schváleno 



 

Schválení programu bylo jednomyslně přijato ZO. 

 

Ad3/ Kontrola unesení z minulého zasedání zastupitelstva. 

Kontrola byla provedena bez výhrad.  

 

ad 4/ Zpráva o průběhu stavby ČOV, vodovodu a kanalizace 

 

Starosta obce průběžně monitoruje situaci případů ztracené vody z důvodů výstavby 

kanalizace a ČOV. Situace je ve většině případů stabilizovaná a voda se postupně do studní 

vrací.  

 

ad 5/ Zpráva o hospodaření v obecních lesích 

 

Starosta obce zastoupil J. Hroudu a obeznámil ZO o nepříznivém stavu nastalého postupu 

brouka v dalším pojídání obecního lesa. Na základě diskuze bylo tedy rozhodnuto a 

pokračování těžby napadeného dřeva, které bude nabídnuto k odkupu občanům obce za 

stejných podmínek.  

 

Pro úspěšné zalesňování nového lesa starosta vyhlásil brigánu na sobotu 18.5. Každá 

pomocná ruka je vítaná.  

 

ad 6/ Seznámení s rozpočtovým opatřením 4/2019 

 

Starosta seznámil ZO s podobou rozpočtového opatření 4/2019. 

 

ad 7/ Žádost o podporu – linka bezpečí 

 

Na základě žádosti Linky bezpečí o příspěvek na činnost starosta obce navrhl tento příspěvěk 

poskytnout a to ve výši 1500 Kč. 

 

Hlasování: Pro: 7, proti:0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 34//2019 bylo schváleno 

 

Ad 8/ Schválení obecně závazných vyhlášek: 1/2019 – kompostování, 2/2019 odpady, 3/2019 

poplatky za odpady 

 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2019, kterou se stanoví systém komunitního kompostování a 

způsob využití zeleného kompostu k údržbě a obnově veřejné zeleně na území obce 

 

Hlasování: Pro: 7, proti:0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 35//2019 bylo schváleno 

 

OZV č. 1/2019 byla ZO schválena. 

 

Obecně závazná vhláška č. 2/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstaňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na 

území obce Škvořetice.  

 

 



Hlasování: Pro: 7, proti:0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 36//2019 bylo schváleno 

OZV č. 2/2019 byla ZO schválena. 

 

 

Obecně závazná vyhláška č. 3/2019 obce Škvořetice o místním poplatku za provoz systému 

shormaždování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstaňování komunálních odpadů. 

 

Hlasování: Pro: 7, proti:0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 37//2019 bylo schváleno 

OZV č. 3/2019 byla ZO schválena. 

 

 

ad 10/ Různé 

 

- Akce „Vítání občánků“ proběhla velice úspěšně. Starosta veřejně poděkoval za pomoc 

s organizací Kačce Schaffarzové a Petrovi Šavrdovi.  

 

- Kalendář SOB: Obec Pacelice bude slavit výročí 640 let od první zmínky. Při této 

přiležitosti bude umístěna zmínka o výročí v kalendáři SOB na rok 2020. Starosta 

obce navrhuje objednání 140 kalendářů pro občany Škvořetic a Pacelic jako drobný 

dárek k tomuto významnému výročí. Při této příležitosti bude zorganizována 

připomínková akce během Pacelické poutě. 

 

- Pronájem, stav a budoucnost obecní hospody bude jedním z bodů programu na příští 

ZO.  

 

Hlasování: Pro: 7, proti:0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 38//2019 bylo schváleno 

 

ZO souhlasí s nákupem kalendářů. 

 

ad 11/ Diskuze 

 

 

 

Zapsal:   Vojtěch Rosina 

Ověřil:  Kačka Schaffarzová, Petr Šavrda 

Starosta:  Chlanda Jaroslav 


